МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4»

АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

«29» мая 2024 г.                                                                      № 124

Об утверждении плана мероприятий

по введению учебного предмета «Ос-

новы безопасности и защиты Родины»

 В соответствии с приказом управления образования администрации

Алексеевского городского округа от 24.05.2024 г. №518 «Об организации ра-

боты по введению учебного предмета «Основы безопасности и защиты Роди-

ны», в связи с введением с 1 сентября 2024 учебного предмета «Основы

безопасности и защиты Родины» и в целях организации работы по введению

учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины» в МБОУ

«СОШ №4», приказываю:

1. Назначить заместителя директора Решетняк М.В. координатором по

введению учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины» в

МБОУ «СОШ №4».

2. Утвердить следующий состав рабочей группы, сопровождающей

введение учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины»:

Бабуцких Н.Н., заместитель директора, руководитель группы;

Цыганков В.А., преподаватель ОБЗР,

Угроватый Е.А., учитель географии.

3. Утвердить «дорожную карту» по введению учебного предмета «Ос-

новы безопасности и защиты Родины» в МБОУ «СОШ №4» (приложение).

4. Ответственной за ведение школьного сайта Потемкиной А.А.

4.1. на официальном сайте МБОУ «СОШ №4» в сети интернет создать

подраздел, освещающий вопросы введения учебного предмета «Основы

безопасности и защиты Родины»;

4.2. в данном разделе разместить нормативно-правовые акты, регла-

ментирующие вопросы введения учебного предмета «Основы безопасности и

защиты Родины».

5. Решетняк М.В., координатору по введению учебного предмета «Ос-

новы безопасности и защиты Родины», обеспечить

5.1. обновление учебно-методической документации в связи с введе-

нием учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины»;

5.2. информирование общественности по вопросам введения учебного

предмета «Основы безопасности и защиты Родины».

2

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.